COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:
No. Fondo Glohal:

No. Formulario interno:
Unidad Gastadorna:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcidn:

522-9999-0000

D

JRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL - PLANTA CENTRAL

2022 TESORERIA

670
2512

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

No. Transfer.

1705950077

No, Paga CUR

LARRIVA DUENAS PATRICIO ALEJANDRO

1,123.88
1,123.88
APROBADO

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS
FISCALES

ANTICIPO VIATICOS A LIMA/PERU SR. PATRICIO LARRIVA DEL 14 AL 18 AGOSTO 2022

No. de Solicitud: 870 Fecha Solicitud: 15/08/2022
No. de Doc. Aprghacion: 670 Fecha Aprobacién: 15/08/2022
No. de CUR Contable: 103646984
) No. CUR
Clase de Fpbndo Fuente Clase de Registro RUC/C! Responsable Contabie Pagado Monto Aprobado
FAF 002 FRC 1705950077 103646984 NO 1,123.88
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W RECCION GENERAL DE AVIACION
iaborales CIVIL

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIA PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

. FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa
Nrg. SOLICITUD: DGAC-SGAC-2022-0487-M 10-AGO-2022

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS X MOVILIZACIONES l_‘ SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

. DATOS -GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
LARRIVA DUENAS PATRICIO ALEJANDRO INSPECTOR PILOTO
1745950077 patricio.larriva@aviacioncivil.gob.ec
CIUDAD - PAIS: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
LIMA - PERV DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL
FECHA SALIDA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm} FECHA LLEGADA (dd- HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa) mmm-aaaa) (LUGAR HABITUAL DE
14-AGO-2022 14H00 (LUGAR HABITUAL DE TRABAJQ)
TRABAJQ)
18-AGO-2022 19:00 H

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: VERIFICACION DE CCMPETENCIA DE LOS CAP. ORBE
Y RIVERA DE LA COMPANIA LATAM AIRLINES

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DEL FECHA FECHA
(Adreo, terrestre, | TRANSPORTE [TINERARIO O RUTA dd-mmm- HORA dd-mmm- H(.)RA
hh:mm hh:mm
otros} aaaa aaaa
TERRESTRE PARTICULAR QUITO-TABABELA 14-AGO-22 14:00H 14-AGO-22 15:00H
AEREO LATAM TABABELA-LIMA 14-AG0O-22 18:40H 14-AGO-22 20:55H
AEREOQO LATAM LIMA-TABABELA 18-AGO-22 13:25H 18-AGO-22 15:45H
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITO 18-AGO-22 18:00H 18-AG0O-22 19:00H
OBSERVACIONES: LOS PASAJES AERECS Y VIATICOS SERAN PROPORCIONADOS POR LA COMPARIA LATAM.
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA AHORRO NO. DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
2 4430156800 / T\PICHINCHA
FIRMA DEL SERVID S ANTE FIRMA RESPONSAI AD
SOLICITANTE
NOMBRE CMDTE{ PA LARRIVA NOMBRE  CMDTE: RICIO LARRIVA
INTENDENT! OTO INSPECTOR INTEN E PILQTO INSPECTOR
JEFE INMEDIATO D EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO
FIRMA REVISADO FIRMA AUTORIZADO
/,?j,%
/%"""'
NDMBRE MGS. DANIEL ESTEVEZ NOWEBRE ING.OSWALDO RAMOS
DIRECTOR SEGURIDAD OPERACIONAL SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION
CIVIL
NOTA:
. De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto (a solicitud como la autorization quedaran insubsistentes
. El informe de Licendia con remuneracion debera presentarse dentro del término maximo de 4 dias de cumplida la kcencia
PL 10-08-22
™
>




Direccion General
de Aviacion Civil

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

Dir. Matriz: PICH
10 DE AGOSTO

Dir. Sucursal: Pl
AV. 10 DE AGOS

NCHA / QUITO / BUENOS AIRES OE-153 Y AV.

CHINCHA / QUITO / BUENOS AIRES OE-153 Y
TO

R.U.C. 1768014410001
FACTURA:
001-001-000209852

NUMERO DE AUTORIZACION:
1108202201176801441000120010010002098529416751913

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: Normal
CLAVE DE ACCESQO:

(T

II

Il

i

|

Ill

Contribuyente Especial Nro: 2239
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sl 1108202201176801441000120010010002088528416751913
Razoén Social / Nombres y Apellidos: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
RUC /CL: 1791807154001
Fecha: 11/08/2022 Guia de Remisién:
Cod. Cod. Cant Descripcion Precio Descuento Precio Total
Principal Auxiliar Unitario
625.24.99 2 1 VIATICOS AL EXTERIOR SR. PATRICIO LARRIVA A LIMA PERU 1.123.88 0,00 1.123,88
DEL 14 AL 18 AGOSTO 2022 SEGUN ORDEN DE RECAUDACION
DGAC-GOP-2022-318
625.24.99 2 1 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 112,38 .00 112,38
Informacién Adicional SUBTOTAL 14% 0,00
SUBTOTAL 12% 0,00
CLIENTE: LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A.
SUBTOTAL 0% 1.236,26
RE: ON: H TO /T LA
DIRECCION g;g INCHA / QUITO / TABABELA/ CONECTOR ALPACHACA SUBTOTAL No sujeto IVA 0,00
LUGAR; DAC SUBTOTAL Sin Impuestos 1.236,26
DESCUENTO 0,60
PAGOS: LOS PAGOS DEBEN REALIZARSE DE ACUERDO A LA
NORMATIVA VIGENTE ICE 0,00
IVA 14% 0,00
VA 12% 0,00
VALOR TOTAL 1.236,26
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
Otros con utiljzacién dei 1.236,26 0 DIAS
sistema finangiero
e 1/ 1
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GUILLERMO LASSO

5 Gobierno | SUILLERMOLAS

“i g del ncuentro

Memorando Nro, DGAC-DFIN-2022- 135‘)-1\-’15

Quito, D.M., 08 de agosto de 2022:

PARA: Sr. Ing. Oswaldo Roberto Ramos Ferrusola
Subdircctor General de Aviacién Civil

ASUNTO: CERTIFICACION DE FONDOS SR, PATRICIO LARRIVA A
LIMA-PERU DEL 14 AL 18 DE AGOSTO 2022

De i consideracion:

Fn referencia al memorando Nro, DGAC-SGAC-2022-0478-M de 05 de agosto de 2022.
las documentos anexos en la solicitud, asf como en funcién de la Certificacion POA Nro.
189 emitida por la Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica en donde legitima
gue la Actividad "Vidticos v Subsistencias en el Exterior” se encuentra considerada
dentro del POA institucional. v en cumplimiento a lo dispuesto en la Seccion IV y a los
Articulos 15y 116 det Cédigo Orginico de Planificacidn y Finanzas Publicas,

CERTIFICO a usted. Ta existencia de recursos por USD. 1,123.88 (MIL CIENTO
VEINTE Y TRES CON 88/100 DOLARES); asignacion econdmica gue le corresponde
4l Sr. Patricio Larriva. Intendente Inspector Piloto de Control, con Nivel Jerdrquico
Superior 2 para cumplir una comision de servicios solicitada por la compafiia LATAM 2
LIMA-PERU del 14 al 18 de agosto de 2022, de acuerdo a designacion emitida
mediante Oficio DGAC-DSOP-2022-3030-0 de 15 de julio de 2022.

De acuerdo al Reglamento de Vidticos, Movilizaciones y Subsistencias en el Exterior,
para las ¥ los Servidores Pdblicos para Servidores Pablicos emitido mediante Registro
Oficial 392 de 24 de febrero de 2011 y a ia Reforma a dicho Reglamento expedido
mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2020-007 de 17 de enero de 2020, la Forma de
caleulo para NJS2 es:

Valor diario USD, 185.00

Cocficiente Perit 1.35

Diax Autorizados 4.5

Total Viaticos USD. 1,123.88

La partida presupuestaria a fa cual se aplicard el egreso es la siguiente:

3022522999900005 5000000020530304 1 70100200000000D542 1 202 1305 “Vidticos y
Subsistencia en el Exterior”, PROGRAMA 55 “SEG URIDAD OPERACIONAL Y
OPTIMIZACION DE SERVICIOS AERONAUTICOS Y AEROPORTUARIOS” del
Presupuesto de la Direccion General de Aviacion Civil-Planta Central del egjercicio
ceondmico 2022, Adicional, cabe sefalar que esta certificacion se encuentra sugeta a lo
dispuesto en ¢l Art. 9 numeral 6 de la Ley Organica para el Ordenamicnto de las Finanzas
Piblicas que indica que dentro de las atribuciones del Ministerio de Economia y Finanzas
esti el CAwmontar v rebiajar loy ingresos ¥ gastos gite niodifiquen loy niveles fijados en el

Direccion General de Aviacién Civil
woriti Buspos Alres Oel-53 ¥ Av. 10 de Agosto
astian nostat Lot ooy Telefonor oo il
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. . GUILLERMO LASSO
ierno PRESIDENTE
ncuentro

Memorando Nro. DGAC-DFIN-2022-1359-M

Quito, D.M., 08 de agosto de 2022

Referencias:
CDGAC-SGAC-2022-0478-M
Copia:
Crnt. Pawicio Alejandro Tarviva Dueias

Intendente Inspector Piloto de Control

Sr. Ing. Patricio Enrique Careds Mancheno,
Analista Financicero 3

Sra. Violeta del Rosario Godoy Gualpar
Asistente Financiera

Sr. Ing. Xavier Walter Andrade Menu
Tesorero Generul

Sra. Ing. Maria Jose Rojas Taramitlo
Analista Financiero 2

Sr. Juan Carlos Morales Cevallos
Asistente de Recursos Humanos

Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campana
Coordinadora General Administrativo Financiera

Sr. Mgs. Carfos Daniel Tstévers Ruiz
Director de Seguridad Operacional

crlpg

Direccion General de Aviacion Civil
coectne, Blnnas Alres 0el-53 v Av 10 de Agosto
sagtdh e n Ut e L et Teldfonor 0 Sag AL




Presidencia de la Republica del Ecuador

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior
Autorizacién

No: 73040
Fecha de Autorizacién:  Jueves, 11 de Agosto de 2022
Informacién General

Fecha Envio:  Martes, 09 de Agosto de 2022

Institucién:  Direccion General de Aviacién Civil
Departamento:  GESTION DE OPERACIONES
Nombre de funcionario:  Patricio Alejandro Larriva Duefias
Nimero de cédula: 1705950077

Tipo de Cargo:  INST. ADSCRITAS

Cargo: Intendente Inspector Piloto de Control

Nimero telefonico:

Direccién electrénica:  patricio.larriva@aviacioncivil.gob.ec
Informacion del Viaje

Lugar de salida:  Quito - Ecuador
Lugar de destino:  Lima - Pera
Fecha de salida:  2022-08-14
Fecha de retorno: ~ 2022-08-13
Motivo:  Visita técnica
Tipo Financiamiento:  Organizacion Anfitriona

Objetivos del viaje:  Chequeo de obtencién de habilitacién como Copilotos A320, del
Curso Inicial A320FAM de los Capitanes Freddy Rivera y Jorge
Orbe.

Resultado esperado del  QUE SE CUMPLA CON EL PROGRAMA DE
viajee ENTRENAMIENTO PROPUESTO POR EL OPERADOR.

N V..
- Gobhierno  Juntos

“ & del Encuentro | 1o loaramos

Direcgitn Ty
Cadige Postd
Talefono: ©




GUILLERMO LASSO

ierno PRESIDENTE
ncuentro

Memorande Nro. DGAC-SGAC-2022-0487-M

Quito, D.M., 09 de agosto de 2022

PARA: Brig (SP) William Edwar Birkett Mortola
Director General de Aviacién Civil

ASUNTO: COMISIONES SERVICIOS INSTITUCIONALES AL EXTERIOR-
CMDTE. PATRICIO LARRIVA

Por medio del presente Memorando me permito comunicar a usted seifior Director
General, que la Cia LATAM-Auirlines con documento

CIUDADANO-CIU-2022-29293 de 07 de julio de 2022 ¢ ingresado en el sistema de
gestién documental Quipux con el No. DGAC-DSOP-2022-0880-O de 07 de julio de
2022 solicita el chequeo de obtencién de habilitacién como Copilotos A-320, del Curso
Inicial A-320FAM de los Capitanes Freddy Rivera y Jorge Orbe del 14 al 18 de agosto de
2022 en la ciudad de Lima-Peri.

La Direccién de Seguridad Operacional, mediante oficio No. DGAC-DSOP-2022-3030-0O
designa al sefior Cmdie. Patricio Larriva para atender la solicitud de la comisién desde el
14 al 18 de agosto 2022.

Los pasajes aéreos serdn proporcionados por LATAM AIRLINES y los vidticos
depositados en la cuenta de la DGAC, de acuerdo a Ia normativa vigente.

En virtud de lo expuesto, agradeceré a usted sefior Director General, se autorice al Cmdte.
Patricio Larriva, Intendente Inspector Piloto de Control, a realizar la comisién de
servicios al exterior, solicitado por LATAM Airlines.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Oswaldo Roberto Ramos Ferrusola
SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL

Anexos:
- dgac-dsop-2022-0880-¢_(2).pdf
- dgac-dsop-2022-3030-0_(1 ).pdf
- dgac-dsop-2022-2208-c.pdf

birecciér General de Aviacion Civil

Dirsocion Bunnes Adres 05T v Av 10 de Agoitn
Codige pogtar 1700 a0

COTdtone:

172



GUILLERMO LASSO
ie rno PRESIDENTE

“f 4 del Encuentro

Hoja de Ruta

Fecha y ora generacion:  2022-08-09 15:04:01 (GMT-5)

Generadp por: Elina Carolina Quilachamin Molina
Informacitn del Documento
No. Doc.
AC-SGAC-2022-0487-M . -
Docunento: DG AC 2-048 Referencia:
. Sr. Ing. Oswaldo Roberto Rames Ferrusola, Subdirector General de . Brig (SF} Wl]l!an},Ed“ialt Blr].(en I?vi’onn]a, Director
De: = .. . . e e Para: Generzl de Aviacion Civil, Direccion Genera) de
Aviacién Civil, Direceién General de Aviacién Civil s
Aviacién Civil
Asunta: COMISIONES SERVICIOS INSTITUCIONALES AL Descripcidn
i EXTERIOR- CMDTE, PATRICIO LARRIVA Anexos:
h Fech:

Fecha| 15055 18-09 (GMT-5) echa 2022-08-08 (GMT-5)

Daoc Registro;
Ruta del documento

! N
Area De Fecha/Hora Accidn Para Di:s Comentario
DIRECCION DE . - . g, Elina Carolina Estimada Elina, favor para trmite reglamentaric cn
SECIURIDAD g:i";o%’;'é') Estévez ?g;}fg‘)ﬁg 143937 | Reasignar Quitachamin Molina | © conformidad a lo comentado por el sefior Dicector
QPERACIONAL ) (DGAC) General.
DIRECCION GENERAL DE William Edwar Birkeut | 2022-08-0% 12:56:21 Reasienar Carlos Daniel Estéver 0 Autorizad
AVIACION CIVIL Muntela (DGAC) (GMT-5) AsIgn Ruiz (DGAC) HIOrZACo.
SUBDIRECCION GENERAL g‘walf']‘;e':r“u‘:i‘l‘: 2022-08-09 06:27:36 | Envio Elecirénico o
DE AVIACION CIVIL AmOs FeTHs (GMT-5) del Documento
(DGAC)
SUBDIRECCION GENERAL g;‘;‘;:‘; R""“T" 2022-08-09 06:27:36 | Firma Digital de 0 D 0 Firmado Eleetrénic
DE AVIACION CIVIL 2l TITUSOL lGMTvS) Documento ocumento Firmado Electronicamente
(DGAC)

SUBDIRECCION GENERAL | oovaldo ROHO 1 2030.08-09 06:26:47 | i William Edwar Birkest | o
DE AVIACION CIVIL pevi Acf (GMT-5) “8 Mortola (DGAC)

Direccidn General de Aviacion Civil
cidme Buencs Alres Cel-E3 v Ay, 10 de Agostn
posiad DT = ¢ Teldtono: -
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Oficio Nro. DGAC-DSOP-2022-3335-O

Quito, D.M., 03 de agosto de 2022

Asunto: LATAM-Airlines Ecuador remite respuesta a oficio No.
DGAC-DSOP-2022-3030-0 sobre chequeo FOs A320 Freddy Rivera y Jorge Orbe

Sefior
Milton Urcisino Galarza Tryjillo
En su Despacho

De mi consideracion:

En atencién a la Carta Cindadano Nro. CTUDADANO-CIU-2022-33565, de 01 de agosto
de 2022, ingresado a la DGAC a través del Sistema de Gestién Documental Quipux con
documento No DGAC-DSOP-2022-1003-E, de 01 de agosto del afio en curso; mediante
el cual, su representada Informa que “...a la designacion del seiior Cmdte. Fatricio
Larriva, Inspector Piloto para el chequeo requeride para el curso inicial de la flota
A320FAM como Copilotos para los Capitanes Freddy Riveray Jorge Orbe en la ciudad
de Lima, me permito indicar a Usted Sefior Director de Seguridad Operacional, que los
gastos de pasajes aéreos serdn proporcionados por la Compaiiia e igualmente los
vidticos depositados en la cuenta de la DGAC, para cumplir con esta comision entre el
14 al 18 de agosto 2022...”

Esta Direccidn de Seguridad Operacional, toma CONOCIMIENTO, sefior Jefe de
Estandares, de la informacién enviada.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Referencias:
- DGAC-DSOP-2022-1003-E

Copia:
Coronel
Patricio Alejandro Larriva Duefias
Intendente Inspector Piloto de Control

Capitdn
Marco Vinicio Freile Freile

Direccion Gerjeral de Aviacion Civil
Dirpocion Guands Aires Ge-BE v Ay W0 O AgUEtd
Coige posial 10 T : N o Tewdfons 0T




Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2022-33565
Quito, 01 de agosto de 2022

Asunto: LATAM-Airlines Ecuador remite respuesta a oficio No.
DGAC-DSOP-2022-3030-0 sobre chequeo FOs A320 Freddy Rivera y Jorge Orbe

Sefior Magister

Carlos Daniel Estévez Ruiz

Director de Seguridad Operacional

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

En su Despacho

Oficio No. XL- 20220402
De mi consideracién:

En atencién a su oficio No. DGAC-DSOP-2022-3030-O adjunto, respecto a la
designacién del sefior Cmdte. Patricio Larriva, Inspector Piloto para el chequeo requerido
para el curso inicial de la flota A320FAM como Copilotos para los Capitanes Freddy
Rivera y Jorge Orbe en la ciudad de Lima, me permito indicar a Usted Sefor Director de
Seguridad Operacional, que los gastos de pasajes aéreos serdn proporcionados por la
Compaiiia ¢ igualmente los vidticos depositados en la cuenta de la DGAC, para cumplir
con esta comisién entre el 14 al 18 de agosto 2022.

Sin maés por el momento, anticipo a Usted mi agradecimiento y reitero mis sentimientos
de la mas alta consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Milton Urcisino Galarza Trujillo
Cédula:1706395249

Anexos:
- dgac-dsop-2022-3030-0_designacion_chequeo_orbe-rivera_(14- 18ago)_p._larriva_jul_2022.pdf

Firmads eiestrspicanenle 9Ori
MILTON DRCISINO

GALARZA
5 TRUJILLO

171



Direccion General
de Aviacion Civil

Oficio Nro. DGAC-DSOP-2022-3030-O

Guayaquil, 15 de julio de 2022

Asunto: LATAM AIRLINES - Chequeo de obtencién de habilitacién como Copilotos A320, del
Curso Inicial A320FAM de los Capitanes Freddy Rivera y Jorge Orbe.

Sefior
Milton Urcisino Galarza Trujillo
En su Despacho

De mi consideracién:

En atencién a la Carta Ciudadano Nro. CTUDADANO-CIU-2022-29293, de 08 de julio de 2022,
ingresado a la DGAC a través del Sistema de Gestién Documental Quipux con documento No.
DGAC-DSOP-2022-0880-E, de (7 de julio del afio en curso; mediante el cual, se hace
“__.referencia a su oficio No. DGAC-DSOP-2022-2208-0 (adjunto), respecto al curso Inicial
“Qualification formacién de Pilotos con menos de 500 horas sin experiencia en JET material
A320FAM? de los Capitanes Jorge Orbe y Freddy Rivera, me permilo informar a Ud. que dentro
de la planificacion para la fase APT (MF TD) y MT (FFS) se cumplird de acuerdo a nuestro
Manual AQP de la flota A320FAM Vol. 6 Cap. 9, a partir del 19 de julio en el Centro de
Entrenamiento CAE ubicado en la ciudad de Lima, adjunto programacion actualizada.

FO Freddy Rivera Lic. 3025 PC
FO Jorge Orbe Lic. 2330 PTLA

Considerando lo antes expuesto, solicito muy comedidamente a Ud. designar a un Inspector de
su Autoridad para cumplir con el chequeo de habilitacion como Copilotos en el equipo
A320FAM entre los dias 14 al 18 de agosto en Lima, de acuerdo al siguiente detalle:

DIA FECHA DETALLE
DOMINGO I14-AGO TRASLADO UIO-LIM
LUNES 15-AGO MV CURSO INICIAL A320FAM

Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 — 18H40

MARTES 16-AGO LOE 1 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Jorge Orbe
Lugar: CAE - LIM
Horario: 10H30 ~ 14H30

MIERCOLES 17-AGO LOE 2 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Freddy Rivera
Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 — 18H40

JUEVES 18-AGO TRASLADO LIM-UIO...”




Carta Ciudadano Nro. CTUDADANO-CIU-2022-29293
Quito, 07 de julio de 2022

Asunto: LATAM-Airlines Ecuador informa la planificacién para la fase APT (MFTD), MT (FFS)
y solicitud de chequeo de obtencion de habilitacién como Copilotos A320, del Curso Inicial
A320FAM de los Capitanes Freddy Rivera y Jorge Orbe.

Sefior Magister

Carlos Daniel Estévez Ruiz

Director de Seguridad Operacional

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
En su Despacho

Oficio No. XL-20220361
De mi consideracién:

En referencia a su oficio No. DGAC-DSOP-2022-2208-0O (adjunto), respecto al curso Inicial
“Qualification formacién de Pilotos con menos de 500 horas sin experiencia en JET material
A320FAM" de los Capitanes Jorge Orbe y Freddy Rivera, me permito informar a Ud. que dentro de
la planificaci6én para la fase APT (MFTD) y MT (FFS) se cumplird de acuerdo a nuestro Manual
AQP de la flota A320FAM Vol. 6 Cap. 9, a partir del 19 de julio en el Centro de Entrenamiento
CAE ubicado en la ciudad de Lima, adjunto programacién actualizada.

e FO Freddy Rivera Lic. 3025 PC
e FO Jorge Orbe Lic. 2330 PTLA

Considerando lo antes expuesto, solicito muy comedidamente a Ud. designar a un Inspector de su
Autoridad para cumplir con el chequeo de habilitacién come Copilotos en el equipe A320FAM
entre los dias 14 al 18 de agosto en Lima, de acuerdo al siguiente detalle:

DIA FECHA DETALLE
DOMINGO 14-AGO TRASLADO UIO-LIM .7
LUNES 15-AGO MYV CURSO INICIAL A320FAM

Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 - 18H40

MARTES 16-AGO LOE 1 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Jorge Orbe
Lugar: CAE - LIM
Horario: 10H30 — 14H30

MIERCOLES 17-AGO LOE 2 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Freddy Rivera
Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 — 18H40




Direccion C;‘ren.e-r-ai
de Aviacion Civil

Oficio Nro. DGAC-DSOP-2022-2208-0

Quito, D.M., 26 de mayo de 2022

Asunto: LATAM AIRLINES - Némina de " F/O curso inicial de la flota A320FAM

Sefior
Milton Urcisino Galarza Trujillo
En su Despacho

De mi consideracidn:

En atencién a la Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2022-21531, el 24 de mayo de
2022, be ingresado a la DGAC a través del Sistema de Gestién Documental Quipux con
documento No. DGAC-DSOP-2022-0627-E, el 24 de mayo del afio en curso; mediante el
cual, su representada Informa la «... némina de pilotos que participardn en el curso Inicial
de la flota A320FAM a partir del 13 de junio 2022 y de acuerdo a la experiencia de los
pilotos serd un curso tipo A de “Qualification inicial de pilotos A320FAM sin experiencia
en jet”, de acuerdo a lo establecido en el Manual AQP A320FAM Vol. 6 Cap. 9.

Los pilotos que participardn en este curso a partir del dia 13 de junio 2022 los listo a
continuacién y adjunto su documentacion.

FO Freddy Rivera Lic. 3025 PC
FO Jorge Orbe Lic. 2330 PTLA...”

Esta Direccién de Seguridad Operacional, toma CONOCIMIENTO, sefior Jefe de
Estandares, de la informacion enviada.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Carlos Daniel Estévez Ruiz
DIRECTOR DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Referencias:
-DGAC-DSOP-2022-0627-E

Anexos:
- hoja_de_vida_j._orbe.pdf
- hoja_de_vida_{._rivera..pdf
- ciudadano-cin-2022-20744_solicitud_curso_inia320_2_fo_(1 3juny_may_2022.pdf
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Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2022-21531

Quito, 24 de mayo de 2022

Asunto: LATAM-Airlines Ecuador, remite alcance a oficio No.
CTUDADANO-CIU-2022-20744 respecio a curso inicial de la flota A320FAM que iniciard el
13 de junio 2022 para dos (2) Copilotos.

Sefior Magister

Carlos Daniel Estévez Ruiz

Director de Seguridad Operacional

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

En su Despacho

Oficio No. XL-20220263
De mi consideracion:

En alcance a mi oficio No. CTUDADANO-CIU-2022-20744 adjunto, me permito informar a
Usted Sefior Director de Seguridad Operacional, 1a némina de pilotos que participarin en el
curso Inicial de 1a flota A320FAM a partir del 13 de junio 2022 y de acuerdo a la experiencia
de los pilotos serd un curso tipo A de “Qualification inicial de pilotos A320FAM sin
experiencia en jet”, de acuerdo a lo establecido en el Manual AQP A320FAM Vol. 6 Cap. 9.

Los pilotos que participardn en este curso a partir del dia 13 de junio 2022 los listo a
continuacién y adjunto su documentacion.

& FO Freddy Rivera Lic. 3025 PC
e FO Jorge Orbe Lic. 2330 PTLA

Sin més por el momento, anticipo a Usted mi agradecimiento y reitero mis sentimientos de la
més alta consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electronicanente

Sr. Milton Urcisino Galarza Trujillo
Cédula:1706395249

Anexos:
- ciudadano—ciu-2022—20744_solicitud_curso_inia320_2_f0_( 13jun)_may_2022.pdf
- hoja_de_vida_f._rivera..pdf
- hoja_de_vida_j. _orbe.pdf

Fionagr einsiTieicamennd paii
MILTON URCISINC
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Carta Ciudadano Nro. CIUDADANO-CIU-2022-20744

Quito, 17 de mayo de 2022

Asunto: LATAM-Airlines Ecuador, solicita autorizacion para realizar Curso de "Qualification
formacién inicial de pilotos A320FAM sin experiencia en jet" (Inicial Nuevo Empleado), a
partir del 13 de junio 2022

Sefior Magister

Carlos Daniel Estévez Ruiz

Director de Seguridad Operacional

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
En su Despacho

Oficio No. XL-20220251
De mi consideraciodn:

Por medio del presente, me permito solicitar a Usted Sefior Director de Seguridad
Operacional, la autorizacion para realizar el Curso de “Qualification formacién inicial de
pilotos A320FAM sin experiencia en jet” (Inicial Nuevo Empleado) de LATAM-Airlines
Ecuador, a partir del dia 13 de junio 2022, para dos copilotos.

De acuerdo al Programa de Entrenamiento aprobado en el Manual AQP Flota A320FAM Vol.
6 Cap. 9 Curriculum Qualification *A”; adjunto programacion.

Qualification formacion inicial de pilotos A320FAM sin experiencia en jet — 13 JUNIO
2022

e 2 Copilotos por confirmar

Sin mds por el momento, anticipo a Usted mi agradecimiento y reitero mis sentimientos de la
mas alta consideracion y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Milton Urcisino Galarza Trujillo
Cédula:1706395249

ANexos:
- programa_curso__inicial_a320fam_—_pilotos_sin_experiencia _jet_-_13-jun-2022.pdf

. Ficmads eieccrjo.camerts o3ri
MILTON URCISINO

GALARZR
&7 TRUJTILLO
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Direccion Genersl
de Avizcién Civll

DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL

Quito, 2

Ref.

ORDEN

B de julio 2022

DE INSPECCION INTERNACIONAL No. DGAC-OGOP-029-2022-M

1)

2)

3)

4}

5)

6)

7)

INFORMACION GENERAL

DEPENDENCIA: DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL
NOMBRE DEL INSPECTOR (ES) DESIGNADO (S); PATRICIO LARRIVA
CEDULA: 1705950077

CARGO: INTENDENTE INSPECTOR PRINCIPAL PILOTO DE CONTROL
TELEFONO: 2947400 ext. 4911

DIRECCION ELECTRONICA: patricio.larriva@aviacioncivii.gob.ec
RUTA AEREA: QUITO-LIMA-QUITO

SOLICITANTE:
LATAM AIRLINES ECUADOR

LUGAR DE LA INSPECCION: LIMA-PERU

TAREAS: Chequeo de obtencién de habilitacién como Copilotos A320, del Curso Inicial A320FAM de los
Capitanes Freddy Rivera y Jorge Orbe.

COORDINACION CON EL SOLICITANTE:
MILTON GALARZA TRUJILLO

OBSERVACIONES:

LOS PASAJES AEREOS SERAN PROPORCIONADOS POR LATAM AIRLINES ECUADOR Y LOS VIATICOS
DEPOSITADOS EN LA CUENTA DE LA DGAC DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE.

DURACION DE LA COMISION:

Del 14 al 18 de agosto del 2022

i1
3 OSWALDO ROBERTOQ
. RAMOS FERRUSOLA

Fitmage electTONiZamERLT POIi

.‘;; CARLOS DANIEL

"'.}":. j

Mgs. Daniel Estévez Ing. Oswaldo Ramos Ferrusola
COORDINADOR TECNICO DE CONTROL ¥ TRANSPORTE AEREO SUBDIRECTOR GENERAL DE AVIACION CIVIL
SUBROGANTE
PATRICIO LARRSVA
29-jul-po22
&= PATRICIO
 ALEJANDRO

% LARRIVA DUENAS




Presidencia de la Republica del Ecuador

dd-mmm-aéaa): 05-Agdsto-

CION D

.Fecha de Solicitud de Viajé (
2022

No Solicifud de'\fiaje: 73040

Capacitacion

Reunién Oficial

Talleres, foros o seminarios

Ferias o eventos especiales

Visitas protocolares

Firmas de acuerdos o negociaciones

Acompafa Autoridad
Visita Técnica X

Motivo de Viaje:

Deportacién

Extradicion

Repatriacion
Movilizacién Detenido/Condenado

Cooperacidn internacional

Asistencia Humanitaria

Nombres y Apellidos del /la Servidor: Cargo:

RATRICIO LARRIVA INTENDENTE PRINCIPAL DE CONTROL
Ciudad-Pais de Destino: Institucion:

LIMA-PERU DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
Fecha de Salida (dd-mmm-aaaa) Fecha de llegada (dd-mmm-aaaa)
14-AGO-2022 18-AG0-2022

Total Recursos del Estado
*stEp  fos  cgsos que  existan
comisiones de servicios ol exterior
financiadas con  recursos de o
organizacion anfitriona, los mismas
no podrén  tener delegaciones
financiudas con recursos del Estado, Costos Provectados del viaje:
calvo Jas Mdximas Autoridades gque | \figticos: USD $ 00.00,00

ino de Financiamiento: tengan discapacidod fisica verificada .
i P mediante  cornet  emitide  por Pasajes: usD S 00'00'00

outoridad competente”**

Organizacién Anfitriona

parcial (Personal/Recursos | Costos proyectados del viaje
| del Estado **&n los casos que | (Recursos del Estado):

[Tt attats




presidencia de la Republica del Ecuador

existan comisiones de servicios af | \fiaticos: usb $ .1.123,88

exterior financiadas con recursos de la .
organizacion enfitrions, las rmismas Pasajes: USD$ 00'00100

no podren  tener delegaciones
financiadas con recursas del Estado,
sagluo los Mdximos Autoridodes que
tengun discapacidod fisico verificada
mediante  carnet  emitido  por
autoridad

competente”*~/Organizacién
Anfitriona)

NuUmero de dias de viaje:

CUATRO DIAS Y MEDIO

Resultados esperados:

Que se cumpla con el programa de entrenamiento
propuesto por el operador

Que se cumpla con los estandares de seguridad y las
regulaciones vigentes de la Autoridad Aerondutica

que la tripulacion evaluada cumpla con los procedimientos
establecidos en los programas de entrenamiento de la
compaiia Latam Airlines.

Objetivos Estratégicos para el Pais

La participacién de manera presencial al citado evento,
permitira verificar procedimientos Normales para la
preparacion de Cabinay Aproximaciones de Precision y No
precisién para realizar un aterrizaje seguro.

Se podra valorar los procedimientos de Emergencia que
deben realizar la Triputacién de Vuelo ante diferentes
escenarios, permitiendo que su capacitacion y
entrenamiento sea reflejada en SEGURIDAD.

Esta Actividad se la realiza en el Simulador de CAE-LIMA-
PERU, de la compaiiia Latam Airlines ecuador, ya que ho
posible ni factible por medios telematicos.

Firma del/la Servidor Solicitante

Firma del Jefe Inmediato

Firmeds siveirceizamente puT

CARLOS DANIEL
£ ESTEVEZ RUIZ

Prepoiar




2| ATAM

INFORMACION INSPECTOR DGAC LA smes ecnims
COMISION Lima

Circular No. 014-2022

Quito, 05 de agosto 2022

Seno

nCap.

PATRICIO LARRIVA
INSPECTOR DGAC
Prasenie. -

ASUNTO: COMISION LATAM-Airlines Ecuador chequeos flota A320FAM

LIMA / 14 al 19 de agosto 2022

El presente fiene por objeto detallar a Ud. la programacion de su comisidn, aredlizarse entre
los dits 14 al 19 de Agosto a la ciudad de Lima, como se detalla o continuacion:

| DIA FECHA DETALLE B
DOMINGO 14-AGO TRASLADO UIQ-LIM
LUNES 15-AGO MV CURSO INICIAL A320FAM
Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 — 18H40
MARTES 16-AGO LOE 1 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Jorge Orbe
Lugar: CAE - LiM
) Horario: 10H30 — 14H30
MIERCOLES 17-AGO LOE 2 CURSO INICIAL A320FAM
Chequeo FO Freddy Rivera
Lugar: CAE - LIM
Horario: 14H40 — 18H40
JUEVES 18-AGO TRASLADO LIM-UIO
ITINERARIO TRASLADO |
T ICKET NUMBER 04 52184 54 19 86

SSENGER NAME LARRIVA/PATRICIO

Booking Reference BYGHVA




2 LATAM

3
% i 8 7§ A T Rl ke o s o A Y LATAM AIRLINES ECUADOR
INEQRMACION INSPECTOR DGEAT
AT [ I A
COMISION Lima
ltineraly Details
p-uejr DEPART ‘ ARFHVE C G ABINISEAT BAGGAGE FLIGHT INFO
LA 2435 QUITO, ECUADOR (UID) LA, PERU {LIM) Economy 1piece  Operated by
Grw vy Gheck-in Reguired LATAM AIRLINES PERU
141Augl2022 141Augi2022 Fare Basis: JOMOENLD
1880 255 Not Valit After: 83 Nov
LA 2438 LIMA, PERU {LIM) QUITG. ECUADOR (WI0} Ecompmy Ipiece  Oporated by
ey check-in Reguired LATAN AIRLINES PERU
18iAugR2D22 1BIAUGI2022 Fare Basis: JOMGONLD
13.25 1549 Mol Vahid Alter: 03 Nov

* Todos los horarios son locales

Para realizar su check in debe realizar su registro a través de: www. latam.com

[ ALOJAMIENTO:
POR|CONFIRMAR - Hotel Costa del Sol

Aeropuerto Lima

La tripulacion e Instructores estan hospedados en el mismo hotel.
Contlacto IDE José Helou Celular + 593 98 444 9430

[ MOVILIZACION:
No requiere

[ CONTACTOS EN QUITO: ]

Entrénamiento rocio.arrovo@latam.com
iavier.vilagomezo@latam.com

Atentamente,
DEPARTAMENTO DE ENTRENAMIENTO TRIPULANTES DE VUELO




2 LATAM

passenger information

TICKET NUMBER
PASSENGER NAME
ISSUE DATE
1SSUING AIRLINE
ISSUING AGENT

ISSUING AGENT LOCATION

Itinerary Petails

FLIGHT

LA 2435

Ok to fly

14/Augf2022
18:40

LA 2438
Ok to fiy

LIMA, PERU (LIM)

18/Augi2022
13:25

DEPART

HUITO, ECUADOR (U10)

LARRIVAIPATRICIO

05 AUG 2022

LATAM AIRLINES GROUP
LATAM AIRLINES GROUP/S33
CALL CHILE, CHILE

ARRIVE CABINISEAT
LIMA, PERU (LIM) Economy 1 piece
Check-in Required
14{Augf2022
20:55
QUITO, ECUADOR {UiO) Econcmy 1 piece
Check-in Required
18/Augi2022
15:45

Receipt And Payment Details

Fare
TaxesfFegsiCarrier-impo sed
Charges

Endorsement [ Restrictions )

Form of Payment

Total :

CLP 2733 WT {Security Fee)
. CLP 45550 ED (Tourism Fee)
CLP 54515 QB (Airport Tax)
© CLP 4555 Qi {Airport Auxiliary Facilities
Tax)
. CLP 13665 DY (Intemational Tourism
Asrival Tax)
CLP 27340 HW (Airpori Departure Tax)
CLP 2806 OA (OA)
N5 J&61 HK YC ‘
. '(‘)me; SRS
 CLP 151164 | :

BAGGAGE -

Booking Reference

BYGHVA

FLIGHT INFO
Operated by:
LATAM AIRRLINES PERU

Fare Basis: JDMOON10
Not Valid After: G3 Nov

Operated by:

LATAM AIRLINES PERU
Fare Basis: JDMOONLO
Not valid After: 03 Nov




Notice:

Visit LAT AM.com

« Endosps y Postergaciones
+ No-S

ow

. Brazil 0 300 788 0045

. Canafla: 1 866 435 9526

« Chilej600 526 2000

. Colorhbia: (571) 5931010 (Bogota & cell phones) / 01 800 094 9490 (Rest of Colombia)
« Ecualor:1 800 842526

« Frange: 821231554

+  Gerrhany: (49) 0800 — 5600751 (free call)

. Mexito: 01 B0O 123 1619

. New|Zeland: 800 451 373

« Peru (51-1) 213 8200 {Lima) / 0 8011 1234 (Rest of Peru)
- Spaih:902 112424

. Switkerland: 8204 011 5604

. Unitbd States: 1 866 435 9526 / Miami: 305 670 9999

. Unitkd Kingdom: 00 44 845098 0140

«  Uruguay: (598) 2712 5555

« Venezuela: 0 800 100 8600

« Other Countries: {56 -2) 687 2400

DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN ACCORDANCE WITH THE
APPLICABLE CARRIER'S PRIVACY POLICY AND IF YOUR BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION
SYSTEM PROVIDER (*GDS"), WITH ITS PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT

HTTP HWWW.IATATRAVELCENTER.COMIPR!VACY OR FROM THE CARRIER OR GDS DIRECTLY. YOU
SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YOUR BOOKING AND SPECIFIES, FOR
EXAI:ILLE, HOW YOUR PERSONAL DATAIS COLLECTED, STORED, USED, DISCLOSED, AND

TRANSFERRED.

LATARS Aurtings (2iin

Impostant Legal Notices




DIKELLIUN GENEKAL UE AVIALIUN LIVIL

DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL

NOMBRE DE LA ORGANIZACION

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL
GESTION DE OPERACIONES

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CMDTE. PATRICIO LARRIVA
INTENDENTE INSPECTOR PILOTO DE CONTROL

MOTIVO DEL VIAJE

VALIDATION MANEUVERS MV: F/O FREDDY RIVERA
F/O JORGE ORBE

LINE OPERATIONAL EVALUATION: F/O FREDDY RIVERA
F/O JORGE ORBE

AGENDA A CUMPLIR COMISION A LA CIUDAD DE LIMA - PERU

LIC. 3025 PC
LIC. 2330 PTLA

LIC. 3025 PC
LIC. 2330 PTLA

EN EL EQUIPO AIRBUS 320 DE LA COMPARIA LATAM AIRLINES EN EL SIMULADOR DE VUELO CAE — LIMA.

CRONOGRAMA DE EVENTOS
FECHA HORA EVENTO
14 AGOSTO 2022 18H40 — 20H55 TRASLADO QUITO — LIMA
LA 2435
15 AGOSTO 2022 14H40 — 18H40 VALIDATION MANEUVERS MV
SIMULADOR CAE — LIMA
F/O FREDDY RIVERA
F/O JORGE ORBE
16 AGOSTO 2022 10H30 - 14H30 LINE OPERATIONAL EVALUATION
SIMULADOR CAE = LIMA
B F/O JORGE ORBE




DIKELUIUN WENERAL DE AVIALIUN UIVIL

DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL

17, AGOSTO 2022

14H40 — 18H40

LINE OPERATIONAL EVALUATION
SIMULADOR CAE — LIMA

F/O FREDDY RIVERA

18 AGOSTO 2022

13H25 — 15H47

TRASLADO LIMA — QUITO
LA 2438

Cmdte. Patricio Larriva
INTENDENTE INSPECTOR PILOTO




DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
DIRECCION DE SEGURIDAD OPERACIONAL

INFORME TECNICO PLD-2022-006

Mediiante Carta Ciudadano-ClU-2022-20744 de 17 de mayo de 2022, ingresado a la DGAC a
través del Sistema de Gestion Documental Quipux con documento No. DGAC-DSOP-2022-0718-
E dé 09 de del afio en curso, mediante el cual solicita la autorizacién para realizar el Curso de
#Qualificacion formacion inicial de pilotos A320FAM sin experiencia en jet” a partir del dia13 de
junjo 2022, para dos copilotos.

Mediante Carta Ciudadano-ClU-2022-21531 de 24 de mayo de 2022, ingresado a la DGAC a
través del Sistema de Gestion Documental Quipux con documento No. DGAC-DSOP-2022-0627-
E de 24 de 24 de mayo del afio en curso, mediante el cual informa la némica de pilotos que
participaran en el curso Inicial de la flota A320FAM a partir del 13 de junio 2022 de acuerdo a lo
establecido en el Manual AQP A320FAM, para los pilotos FO Freddy Rivera y FO Jorge Orbe.

Coh oficio No. DGAC-DSOP-2022-2208-0 de 26 de mayo 2022 la Direccién de Seguridad
Ouderacional toma debida nota y conocimiento de la némina de F/O curso inicial de la flota
A320FAM.

Mediante oficio No. CIUDADANO-CIU-2022-29293 de 07 de julio de 2022 con ingreso Quipux
Nd. DGAC-DSGE-2022-2495-E de 2022, solicita ia designacién de un Piloto Inspector para
cumplir con el chequeo de habilitacién como Copilotos en el equipo A320FAM entre los dias 14
al 18 de agosto en la ciudad de Lima-Peru.

Lal Direccidn de Seguridad Operacional mediante oficio No. DGAC-DSOP-2022-3030-0, designa
all sefior Cmdte. Patricio Larriva para cumplir con los mencionados chegueos en las fechas
estipuladas en la ciudad de Lima-Perd.

Con Carta Ciudadano-ClU-2022-33565 de 01 de agosto 2022 con ingreso en el sistema de
Gestién Documental Quipux No. DGAC-DSOP-2022-1003-E de 01 de agosto del afio en curso,
comunica que los pasajes aéreos seran proporcionados por LATAM AIRLINES vy los viaticos
depositados en la cuenta de la DGAC de acuerdo a la normativa vigente por fa comision que se
realizara del 14 al 18 de agosto 2022.

ediante oficio No. DGAC-DSOP-2022-3335-0 de fecha 03 de agosto 2022, la Direccidn de
Seguridad Operacional tomay conocimiento de la informacion enviada.

En el comentario de la Hoja de ruta inserta en el documento No. DGAC-SGAC-2022-0487-M de
fécha 09 de agosto 2022, el sefior Brigadier General (SP) William Edwar Birkett Mértola, Director
eneral de Aviacion Civil autoriza la participacion del Cmdte. Patricio Larriva, Intendente
ihspector Piloto de Control.

.- BASE LEGAL:

DAC 121.1760 VERIFICACIONES DE LA COMPETENCIA DE LOS PILOTOS




Republica
del Ecuador Direccion General de Aviacion Civil

Quito,| 09 de agosto de 2022

DICTAMEN No. 051

SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

La Unidad de Administracion del Talento Humano conforme a lo establecido en el Art. 26 y
30 de la Ley Organica del Servicio Publico, Art. 49 y 50 del Reglamento General a la LOSEP
emite £l DICTAMEN FAVORABLE para el cumplimiento de Servicios Institucionales en el
exterior en favor del servidor PATRICIO ALEJANDRO LARRIVA DUENAS, portador de la
coéduld de ciudadania N° 1705950077, quien del dia 14 al 18 de agosto 2022, viajard a la
1 de LIMA — PERU, para de Obtencion de la Habilitacion como Copiloto en el Equipo

clo A320FAM, del Curso Inicial A320FAM a los tripulantes de la Compaiiia LATAM

asajes aéreos fueron proporcionados por la Compafifa LATAM AIRLINES Ecuador, al
inspe¢tor y la asignacion econdmica depositada en la cuenta de la Direccion General de
Aviadion Civil, de acuerdo a la normativa vigente.

i Firmuds LuSIIRISemerTe piii
ROMINA MARUSIA
ANDRADE CRMPANA

Ing. Romina Andrade Campafia
Diredtora de Administracion de Talento Humano, E.

Psic.|Fernando Delgado G.
Juan Morales Cevallos
2022

Direccién: Blienos Aires Oel-53 ¥ Av. 10 de Agosto &‘_4 v .
Cédigo Postal: 170402 / Quito - Ecuador - GOb|ean Juntos

Teléfono: 563-2 294-7400 / www . aviacioncivil.gob.ec 4 » aet Encuentro 1 io logramo




BisiLe 1497

FroquBanco - aripo rromerica

Transferencias Locales > A Otros Bancos Locales

Paso 4 Resumen Transaccion

Transferencias:

1,236.2p se procesara en 00:15 hh:mm.

Operacion Terminada Exitosamente

Tu trangferencia a la cuenta 8002589804 - CORRIENTE del BANCO GENERAL RUMINAHUI por ush %

pr—

Nombre ?el Beneficiario
Banco
Cuenta Origen
Cuenta Destino
Monto
Descrip¢ion de Transferencia
Fecha yHora

Codigo e Referencia

DGAC

BANCO GENERAL RUMINAHU!
12050000476 - ANA
8002589804 - CORRIENTE
$1,236.26

PAGOOR318 VIATIC PLARRIVA
08/08/2022 14:37

25939500

hHne: thanaan nendiihancn A Brednnati Anlicarinn (Rac imoanTrancarsinn

M"
Finalizar |
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T
¥ DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

INFO

ME DE EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

No. DGAC-SGAC-2022-0487-M

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa }

22-AGOSTO-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR

PATRICIO LARRIVA

PUESTC

INTENDENTE INSPECTOR PILOTO

1705950077 patricio.larriva@aviacioncivil.gob.ec

CIUDAD — PAIS NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

LIMA-PERU DIRECCION DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA

SERVIDORASIES GUE INTEGRAN EL GUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES INSTITUCIONALES:

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FEQHA di-mm-asa 14-AGO-22 17-AGO-22 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en e
HORA nhme 14:00 19:00 cumplimiento de tareas oficiales o servicios institucionales desde la
Hord Inicio de Labores el dia de retorno 08:00H saluda' h_asla la llega_da al Iuggr de residencia o trabajo o de
cumplimiento de las mismas segun sea el caso.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
NOMBRE DEL FECHA HORA FECHA HORA
TRAI?SF ORTE (adreo, TRANSPORTE RUTA dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
arrasire. otros)
TERRE%TRE PARTICULAR 1Q'EIBTA?B-ELA 14-AGO-2022 14:00H 14-AG0O-2020 15:00H
AE*IEO LATAM [ ADABELA - 14-AGO-2022 | 18:40H | 14-AGO-2022 20:55H
LIMA- . ;
AE*ZEO LATAM TABABELA 17-AGO-2022 13:25H 17-AG0O-2022 15:45H
TE%RESTRE PARTICULAR | gor 17-AGO-2022 | 18:00H | 17-AGO-2022 19:00H
NOTA: £n caso de haber utilizado: 1) transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo ©
pasajes jy 2) vehiculos institucionales, se adjuntara la hoja de ruta con tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido y los
nombres apellidos del conductor.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR /A

PILOTO

CMTE. PATRICIO LARRIVA
INTENDENTE INSPECTOR

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término maximo de
4 dias de cumplida |as tareas o servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorara e incluse de no presentarlo tendria que
restituir los valores pagados. Cuando las tareas oficiales © de servicios
institucionales sea superior al nimero de horas o dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

MAXIMA AUTORIDAD O 5U DELEGADO

NOMBRE CAP. EDGAR MORAN NOMBRE: MGS, DANIEL ESTEVEZ
E ; i Firmanc esectrond saente pof!
' OS DANIEL
} i ESTEVEZ RUIZ
EF RS
DIRECTOR DE CERTIFICACION AERONAUTICA Y VIGILANCIA
CONTINUA
g S
:#__ . 6 :;/Q /! :2 g \M f:‘-'
L 7,
~ g3d, 4 ~
I -
- i I
apd S
e




PRESIDENGIA
O LA HEPUBLICA
DEL sCUADOH

ANEXO 3

INFORME DE RESULTADOS ESPERADOS

No.|Solicitud de Viaje:

73040

Fecha de Solicitud de Viaje (dd-mmm-aaaa)
22-AG0OSTO-2022

DATOS GENERALES

Nombres y Apellidos del /la Servidor:

Cargo:

PATRICIO LARRIVA

INTENDENTE INSPECTOR PRINCIPAL PILOTO DE
CONTROL

Ciudad -Pais de Destino:

Institucion:

LEIMA-PERU

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

Fecha de Salida {dd-mmm-aaaa)

Fecha de llegada (dd-mmm-aaaa)

14-AG0-2022

17-AGO--2022

Servidores que integraron la Comisién de Servicios al Exterior:

Namero de dias de viaje:

TRES DIAS Y MEDIO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Informe de Actividades Detaliado

VERIFICACION DE COMPETENCIA DE DOS PRIMEROS
OFICIALES EN EL CENTRO DE INSTRUCCIGN CAE PARA
LOS PILOTOS DE COMPARNIA LATAM AIRLINES EN LIMA -
PERU.

Logros Obtenidos

VERIFICAR QUE SE
PROCEDIMIENTOS

CUMPLA CON LOS
IMPLEMENTADOS POR LA
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COSTA DEL SOL 5.A. R.U.C.: 20231843460

DOMICILIC FISCAL: AV, SALAVERRY 3060 OFIC. 402-A MAGDALENA DEL MAR - LIMA - LIMA
Datos del Documento

T, : TELE.; (01) 200 9222 _ en
. CUCURSAL: AV, ELMER FALICETT 5¢N - PROV. CONST. CALLAO - ROV, CONST. CALLAG - CALLAD Tipo de documento: Factura Electronica
s TELR.: (01) 711 2000 , Serie y Correlativo: NRO. FO80-00179096
JSTA DEL 5CL WWW.COSTADELSOLPERY .COM WYNDHAM Fecha: 1470812022
SEDE: COSW Aeropuéerto SITE 16013-81741-03-WOF orma de Pago : Gentado
RAZON SOCIAL% LARRIVA DUERNAS , PATRICIO ALEJANDRO
PASSAPORTE ABBST3T2
DIRECCION ECUADOR
RESERVA 50613/2022 HABITACION 231
INGRESC 14/08/2022 SALIDA 17/08/2022
HUESPED LARRIVA DUENAS,PATRICIO ALEJANDRO NOCHES 3
Cantidad Unidad FECHA DESCRIPCION Valor Unitaric IMPCRTE
1 UND 14/08/2022 HABITACION Y DESAYUNC 67.05 87.05
1 UND 15/08/2022 HABITACION Y DESAYUNO 67.05 B7.05
1 UND 16/08/2022 HABITACION Y DESAYUNO 67.05 67.05
EXPORTACION DE SERVICIOS D.L N° 919
* (Doscientos Un 16100, ** Dolares Americanos SUBTOTAL 182.87
i dia: 397
L""ng de! dia 3970 GV (18%) 0.00
DL 25988 Servicio {10%) 18.29
A 31490/2022
TOTAL USD 201.16

Ohservacion

Representacion impresa de una Factura Eletronica
Autorizado mediante resolucion N° 0180050003323/SUNAT

Este documento puede ser validado en www. costadelsolperu.com




02 sep 2022 - 06:489 am

Monto transf

§ 249.75

erido

Origen

PATRICIO ALEJANDRO LARRIVA
DUENAS

CTA. AHORROS

BANCO GENERAL RUMINAHUI

81 **** 5900

Descripcion
Comision Lima 17 Agosto

Comprobante de transferencia

N° de comprobante:

0818064123

Destino

DIRECCION GENERAL DE AVIA
CUENTA CORRIENTE

BANCO GENERAL RUMINAHU!
80 **** 1204




